As partes acima identificadas têm, entre si, justo e 

acertado a presente Portaria, que se regerá pelas Cláusulas 

seguintes e pelas condições descritas no presente. 

CLÁUSULA SEGUNDA DO OBJETO 

A SECRETARIA MUNICIPAL DA 

ADMINISTRAÇÃO reconhece o dever de pagar à 

CREDORA o montante de R$ 2.869,30 (dois mil, oitocentos 

e sessenta e nove reais e trinta centavos), decorrente da 

Nota Fiscal N° 065, no valor de R$ 2.869,30 apresentada 

no Processo N° 2020009780, Vol. I, referente aos serviços 

prestados no mês de dezembro de 2020. 

PARÁGRAFO PRIMEIRO - O crédito que se 

confere à CREDORA decorre do reconhecimento da dívida

[...]

8.666/1993 e alterações 

posteriores; d) Processo Administrativo: 2021000912; e) 

Vigência:  será  de 12 (doze) meses a contar da data da 

assinatura do contrato; f) Dotação Orçamentária: 

31.3107.08.244.1111.2173  33.90.39 -78  fonte 0701; g) 

Valor: R$ 16.320,00 (dezesseis mil e trezentos e vinte 

reais); h) Signatário pela Contratante, Sr.ª Keila Viana 

Ribeiro Maciel e pelo  contratado Sr. Pedro Lucas 

Fernandes Barbosa.   

a) Espécie: Extrato do Contrato nº. 018/2021, firmado 

em 27/04/2021 entre o  FUNDO MUNICIPAL DE 

ASSISTÊNCIA SOCIAL CNPJ (MF) nº 14.797.309/0001-69

[...]

2021006794; e) Vigência:  12 

meses a contar da data de assinatura; f) Dotação 

Orçamentária: 31.06.3107.08.243.1111.2170 44.90.52- 48 

fonte 207000030 – CONV COM A UNIÃO – ALIENAÇÃO 

DE VEÍCULOS Nº CONVÊNIO – 827343/2016 e 00100000; 

g) Valor: R$ 107.990,00 (cento e sete mil e novecentos e 

noventa reais); h) Signatário pela Contratante, Sr.ª Keila 

Viana Ribeiro Maciel e pelo  contratado Sr. Anderson 

Vergílio dos Santos.   

EXTRATO DE TERMO DE DISTRATO 

a) Espécie: TERMO DE DISTRATO DO CONTRATO Nº 

087/2020, firmado em 26/04/2021, entre as Partes: